Operculis adligata sunt fragmenta membr. codicum liturg. saec. XIII—XIV. Vetus sign. E, 4.

968

V. G. 16. (Y. I. 2. n. 61.)

misc. chart. saec. XV (partes a. 1434 & 1476) ff. 182 num. (recte 192), 21.5 × 15 cm. d. m.

f. 1^a—58^a **Alexandri de Villa Dei Doctrinalis partes I—III.** (In margine initii partis II occurrunt notae manu Mathiae Rejsek additae.) »Scribere clericulis« × »credo deitatis. Expl. tertia pars per manus alicuius« (sic).

f. 59^a—65^b (binis col.) **Donati Artis grammaticae editio minor.** »Partes oracionis quot sunt« × »Expl. Donatus per manus alicuius. Qui hoc scribebat, Johannes sibi nomen erat.«

f. 65^b—62^b (sic, nam ff. 62—69 bis numerantur) Notata grammatica varia.

f. 63^a—85^a »Incipitur Grammatica magna. In oracione 4 partes principales ponuntur« × »ideoque eoque.«

f. 85^b—91^b **Tractatus de orthographia.** »Pro tractando de orthographia« × »Expl. orthogr. per manus alicuius Johannis. Bud bohu chwala.«

f. 91^b—96^a **Tractatus de regimine casuum.** »Pro regimine ergo primo sciendum« × »Et hec dicta sufficiant pro reg. cas.«

f. 97^a—98^b (ff. 95 et 96 bis numerantur) **Tractatus grammaticae dictus thesaurus vel compendium primum puerorum.** »Cum grammatica sit ars« × »Expl. tractatus (etc. ut supra) finitus a. d. 1434.«

f. 98^b—107^b Notae grammaticae de constructione, de regimine, aliae.

f. 108^a—146^a **Notabilia grammatica excerpta ex Prisciano.** »Pro noticia declinationis« × »Expl. notabilia Prisciani.«

f. 147^b—154^a **Tractatus de prosodia.** »Pro natura metri« × »ut pontus, Melampus, Delius. Et sic est finis.«

f. 155—157 vacua sunt.

f. 158^a—162^a Notae de accentu, de pausis, de figuris, de caesura, de speciebus schematis, de tropo.

f. 163—168 vacua sunt.

f. 169^b—176^b **Johannis de Garlandia Carmen de compositis verborum cum commentario marginali.** »Am si preponas« × »Expl. composita verborum per manus Johannis de Ronebert et sunt finita nescio quando nec ubi etc. Explicit expliciunt sprach di kacz czu dem hunt; beistu mich, so krel ich dich Sogewinstu als wasz (?) ich.«

f. 178^b—180^a **M. Thomae de Erfordia Fundamentum puerorum** (Versus cum commentario inter lineas et in margine). »De personali verbo« × »Et sic est iste tractatus seculorum quinti (sic) per manus Henrici de Teutunia.«

f. 182^b **Mathiae Rejsek baccal. Prooemium secundae partis Alexandri** (ut videtur propria manu conscriptum »1476 fer. IV in die Alle-xii in Leta Curia«).

Liber hic usui scholarium destinatus et ab iisdem valde tritus praeter opuscula supra recensita permultas notulas passim continet. Postremus eius possessor videtur fuisse Mathias Rejsek, illustris ille architectus Pragensis saec. XV ex. (Cf. Věstník Č. A. 1899 p. 288.)

969

V. G. 17. (Y. III. 4. n. 71.)

chart. a. 1419—22 ff. 108, 22 × 16 cm. d. m.

Sermones de sanctis.

f. 1^a—32^b Commune sanctorum cum hoc fine: »Amen tak buoh day y geho myla matka. Sub a. d. 1419 die sabbati ante Judica finitum est commune sanctorum per Jacobum de Zyehe! Martini balneatoris tunc in Subysslaw.«

f. 33^a—34^a »Anastasius papa composuit hunc psalmum. Quicumque vlt salvus esse« (Est vero **Venantii Fortunati Expositio symboli Athanasiani** cum versione bohémica interlineari — **Výklad symbola Athanasiova**).

f. 34^b—35^a **Canticum triumphale** (Daniel II, 315) cum interpretatione bohémica in margine — **Píseň velkonoční** — Potom **Věřím v boha, Otče náš, Zdráva**.

f. 35^b—95^b Proprium sanctorum cum hoc fine: »A. d. 1422 hec in Brzýno finita sunt per **Jacobum vicarium tunc in Brzýn et nacione Martini de Zyehele**.«

f. 96^b **Carmen vagantium scholarium**: »De vagorum ordine dicam vobis iura.«

f. 96^a—108^b Sermones de sanctis carentes fine.

970

V. G. 18. (Y. III. 4. n. 56.)

chart. saec. XIV ex. ff. 64 num., 22 × 15 cm. 1 m.

f. 1^a—6^a **Compositio astrolabii**. »Astrolabium ita construitur« × »in instrumentis bene factis. Explicit comp. astrol.«

f. 6^a—11^a (anepigr.) **Tractatus de usu astrolabii**. »Si volueris scire gradum solis« × »tunc non est vera.«

f. 11^a—21^b **Compositio et utilitas novi quadrantis**. »Compositurus novum quadrantem« × »putei profunditatem. Explicit potencia (?) quadrantis.«

f. 21^b—23^a (anepigr.) **Compositio et usus cylindri**. »In consideratione chilindri« × »ante meridiem crevit.«

f. 23^b—24^b (anepigr.) **Compositio horologii viatorum**. »Investigantibus chilindri compositionem, qui dicitur horol. viat.« × »altitudinem cuiuslibet rei.«

f. 24^b—25^b (anepigr.) **Tractatus de sphaera**. »Speram solidam sic complebis« × »ponas stellam cum nomine suo.«

f. 25^b—28^a **Tractatus de mensuratione rerum**. »Tractatus de mensuracionibus et primo« × »Expl. tract. de rerum mensuracione scil. longitudinum, latitudinum et profunditatum.« (In veteri catalogo nostro tractatus hic attribuitur **Dominico Parisiensi**, qui fortasse idem est atque **Dominicus de Clavasio**.)

f. 28^b—44^b (anepigr.) **Johannis Danconis Canones circa tabulas Alphonsinas**. »Tempus est mensura motus rerum« × »planetarum ut dictum est.«

f. 45^a—59^b (anepigr.) **Dominici de Clavasio Geometria practica**. »Quantitatem aliquam mensurare« × »Ex hiis patet, quod si sciretur etc.« (sic).

f. 60 Nota de proportionibus.

f. 61 Versus medicinales, (F. 60 & 61 truncata sunt.)